
گروه ورزشی - کنار گذاشتن علیرضا فغانی و کمک های او از جام جهانی 2022 یک 
اتفاق ناگوار و تلخ برای فوتبالدوستان ایرانی محسوب می شد. اشتباه تاثیرگذار داور باتجربه 
فوتبال ایران در بازی پرتغال و اروگوئه سبب شد تا فدراسیون جهانی فوتبال تصمیم به عدم 
همکاری با او در ادامه جام جهانی بگیرد. به این ترتیب فغانی که در جام جهانی گذشــته 
دیدار رده بندی را سوت زده بود و با رویای قضاوت فینال به قطر رفته بود، از ابتدای مرحله 
حذفی هم شانسی برای قضاوت در جام جهانی 2022 پیدا نکرد و با افسوسی فراوان دوحه 
را به مقصد اســترالیا ترک کرد. تلخی ماجرا برای فوتبالدوستان ایرانی وقتی بیشتر می شود 
که بدانیم نام علیرضا فغانی چندی قبل از لیست داوران الیت ایران برای سال 2023 در آمد. 
کمیته داوران در تصمیمی عجیب فغانی را در لیست داوران بین المللی فوتبال ایران قرار نداد 
. اگرچه مســئولان کمیته داوران بهانه جوانگرایی را برای این تصمیم عجیب آوردند اما در 
همان لیست داورانی که نهایتا چند ماه کوچکتر از فغانی بودند هم حضور داشتند.فغانی 44 
ساله در شرایطی از لیست داوران الیت ایران خط خورد و شانس قضاوت در جام ملت های 
آسیا 2023 را از دست داد که فدراسیون جهانی مدت زیادی است دیگر محدودیت سنی را 
از شرایط قضاوت بین المللی برداشته است. در گذشته اینطور بود که داوران فقط تا 45 سالگی 
می توانســتند سوت بزنند اما حالا هر داوری از نظر جسمانی شرایط مناسبی داشته باشد و 
توانایی قضاوتش خوب باشد، می تواند تا هر سنی به سوت زدن در عرصه های بین المللی 
بپردازد.در چنین شرایطی می توان این آینده را برای فغانی متصور بود که او با حفظ آمادگی 
جسمانی خود بتواند در جام جهانی 2026 نیز حضور داشته باشد. البته این مساله به شرطی 
محقق می شود که فدراسیون فوتبال استرالیا به جای ایران نام فغانی را از سال 2024 در لیست 

داوران الیت قرار بدهد. 
نکته مهم این ماجرا بی اطلاعی فغانی از نظر کمیته داوران فدراسیون ایران درباره خودش 
بود. اگر این داور برجسته و باتجربه چند روز زودتر از خط خوردنش از لیست مطلع می شد 
می توانست فدراسیون استرالیا را مجاب به حضور در لیست 7 نفره داوران بین المللی خود 
کند. حالا اما بعید است فدراسیون استرالیا ممانعتی با حضور فغانی در لیست الیت خود برای 
سال آینده داشته باشد.فغانی این روزها به استرالیا برگشته و مشغول استراحت در کنار خانواده 
خود است. او البته به زودی باید در لیگ کشور استرالیا به قضاوت بپردازد و بدون شک اگر 
آمادگی جسمانی خوب خود را تا سال آینده حفظ کند، شانس زیادی برای حضور در لیست 
الیت 2024 استرالیا خواهد داشت. به این ترتیب با وجود شایعاتی که مبنی بر خداحافظی 
فغانی با داوری در عرصه بین المللی شنیده می شود اما این داور حتی شانس حضور در جام 
جهانی 2026 را هم دارد. فغانی بدش نمی آید رویای نیمه تمام خود که قضاوت در فینال جام 
جهانی است را 4 سال بعد دوباره تکمیل کند. این موضوع اما مستلزم حفظ شرایط خوب 
بدنی تا 48 سالگی است و اینکه او همچنان یکی از داوران تراز اول فوتبال دنیا باقی بماند. 
آنوقت او می تواند به عنوان یکی از داوران بین المللی از کشور استرالیا بار دیگر نظر فیفا را 

جلب کند و به جام جهانی 2026 برود.

فغانی برای فینال جام جهانی استارت زد!
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گروه ورزشــی- مرحلــه نیمه نهایی 
جــام جهانی 2022 طی روز های سه شــنبه 
و چهارشــنبه برگزار و تیم های فینالیســت 

مشخص خواهد شد.
آرژانتین، مراکش، کرواســی و فرانسه 
چهار تیــم حاضر در این مرحله هســتند. 
شــاگردان دشــان به عنوان مدافــع عنوان 
قهرمانی باید با شگفتی ســاز این دوره یعنی 
مراکش دیدار کنند و کرواســی، فینالیست 
دوره گذشته با آرژانتین برای رسیدن به فینال 

رقابت خواهد کرد.

بــا توجه به تیم هــای حاضر در 
نیمه نهایی، احتمالات تاریخی جالبی 

را می توانیم انتظار بکشیم؛
اولیــن قهرمانی مســی در جام 

جهانی
لیونل مســی و آرژانتیــن در پنجمین 
ماموریت خود برای فتح جام، شرایط ایده آل 
تری نســبت به هر دوره دیگری دارند. آن ها 
با غلبه بر هلند راهی نیمه نهایی شدند و باید 
از ســد کرواسی بگذرند تا فینالیست شوند. 
آرژانتین که از سال ۱۹86 به بعد طعم قهرمانی 

در جام جهانی را نچشــیده، در جام جهانی 
20۱4 با مسی تا فینال پیش رفت، اما با قبول 
شکســت مقابل آلمان از کسب جام بازماند. 
حالا در صورتی که البی سلسته بتواند به فینال 
راه یافته و آنجا هم پیروز شود، لئو مهمترین 
 صفر فوتبالی خود را بعد از سال ها پاک خواهد 

کرد.
مراکــش، اولین قهرمــان از قاره 

آفریقا 
گرچه خیلی بعید به نظر می رســد، اما 
اگر شگفتی های مراکش در دو بازی دیگر هم 

ادامه یابد، این تیم به اولین قهرمان آفریقایی 
تاریخ جام جهانی تبدیل خواهد شد.

اولین جام قهرمانی کرواسی
در ســمت مقابل اگر کرواسی بتواند از 

سد آرژانتین گذشــته و سپس برخلاف 
دوره قبل، پیروز دیدار فینال شود، برای 
اولین بار در تاریخ، جام قهرمانی را بالای 

سر خواهد برد.
اولین قهرمانــی یک تیم یک 

تیم پس از ۶۰ سال 
برنده دیدار نیمــه نهایی دیگر این 

دوره هم می تواند تاریخ ســاز شــود. در 
صورتی که فرانســه از سد مراکش گذشته 

و فینال را هم پیروز شــود، بعد از 60 سال به 
اولین تیمی تبدیل خواهد شــد که دو دوره 
متوالی قهرمان می شــود.پیش از این برزیل 
)58 و 62( و ایتالیا )34 و 38( موفق به انجام 

چنین کاری شده بودند. 

فینال جام جهانی قطر با ۴ احتمال 
تاریخ ساز

احتمال دارد در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ۴ اتفاق رخ دهد که تا کنون در تاریخ سابقه نداشته است.

گروه ورزشــی -  تیم ملــی فوتبال 
مراکش که در جام جهانی روســیه نخستین 
بازی خود را به ایران واگذار کرد و از مرحله 
گروهی صعود نکرد، چهار سال بعد با عبور 
از تیــم های مطرح دنیــا به نیمه نهایی جام 

جهانی رسید.
ســوژه اول این روزهای دنیای فوتبال 
»مراکش« است. تیمی از شمال غربی آفریقا 
که مردمش مســلمان هســتند و فوتبالش 
قدمت زیادی ندارد اما در همین زمان کوتاه 
کاری کرده کارســتان و تحولی ایجاد کرده 
که تیم های مطرح و سرشناس دنیا را به زانو 

درآورده است.
مراکشی ها تاکنون در شش دوره جام 
جهانی حاضر بوده اند که از چهار سال قبل 
و زمانی که با تیم ملی ایران همگروه شدند، 
مــورد توجه اهالی فوتبال کشــورمان قرار 
گرفتند. مردان سرزمین مغرب در نخستین 
دیدار خود در جام جهانی روسیه به مصاف 
تیم ملی ایران رفتند و در حالی که از نظر فنی 
برتر از شــاگردان کی روش بودند اما روی 
یک اشتباه مدافع خودی دروازه شان باز شد 

و بازنده آن بازی شدند.
مراکشــی ها با این گل به خودی 
مقابل ایران باختنــد و از جام ۲۰۱۸ 

حذف شدند
آنها بعد از جام جهانی روســیه رو به 
جلو حرکت کردند و در ســال 2020 عنوان 
قهرمانی مسابقات ملت های آفریقا را به خود 

اختصاص دادند. 
پیشرفت مراکشی ها اما متوقف نشد و 
آنها در آخرین روزهای انتخابی جام جهانی 
2022 و در شــرایطی که به پلی آف رسیده 
بودند، با پیروزی برابر کنگو مجوز حضور 

در قطر را کسب کردند.
زمانی که قرعه کشــی بیست و دومین 
دوره مســابقات جام جهانی انجام شد، امید 
مراکشــی ها برای صعود از مرحله مقدماتی 
زیاد شــد اما خیلی ها تصور نمی کردند آنها 
بتوانند با اقتــدار از این گروه راهی مرحله 

یک هشتم نهایی شوند. 
کانادا، کرواســی و بلژیــک تیم های 
همگروه مراکش در مرحله مقدماتی بودند 
که خیلی ها شــانس صعود را به کرواســی 
 و بلژیــک دو تیــم اروپایــی و پرســتاره 

می دادند.
اما بــرای تیمی که خودش را »خوب« 
آماده حضور در قطر کرده بود، دو تیم پرستاره 
و قدرتمند و مدعی اروپا هم نمی توانستند 
ســد راه باشــند، مراکش با 7 امتیاز بالاتر از 
کرواســی و بلژیک راهی مرحله یک هشتم 
نهایی شــد تا بلژیک با همه ستاره هایش از 

دور مسابقات کنار برود و به خانه برگردد.
گروهــی  در  مراکشــی ها 

صدرنشین شدند که بلژیک پرستاره 
از آن حذف شد

صعــود از مرحلــه مقدماتــی برای 
مراکشــی ها یک اتفاق تاریخی و بزرگ بود 
و بسیاری از کارشناسان این مرحله را پایان 
کار تیم آفریقایی می دانستند اما زمانی که آنها 
برابر اســپانیای پرستاره و مدعی ایستادگی 
کردند و برای رسیدن به مرحله بعد دروازه 
شان را بســته نگه داشتند تا کار به ضربات 
پنالتی کشــیده شــود، بارقه های امید برای 
صعود تیم شگفتی ساز زنده شد و پیروزی 
3 بر صفر در ضربات پنالتی طلوع جدیدی 

در دوران فوتبال »مغرب« بود.
آنها با بردن اسپانیا به دنیای فوتبال نشان 
دادند که برای خلق شــگفتی بزرگ به قطر 
آمده اند. صعود از گروهی که بلژیک در آن 
حذف شــد و پیروزی برابر اسپانیا این اراده 
و ادعا را نشان داد. مراکشی ها به یک چهارم 
نهایی صعود کردند تا نام شان برای همیشه 

در تاریخ فوتبال آفریقا ثبت شود.

بردن اســپانیا رویایی بود که 
مراکشی ها آن را محقق کردند

حالا یــاران کریســتیانو رونالدو باید 
از رویارویــی با تیم شــگفتی ســاز آفریقا 
می ترسیدند. تیم اروپایی که با بردن سوئیس 
و زدن 6 گل به این تیم خط و نشان پررنگی 
برای مراکش کشیده بود، برای بازی مرحله 
یک چهارم نهایی مثل دیدار قبل رونالدو را 
نیمکت نشــین کرد به این امید که ماجرای 
دیدار با سوئیس تکرار شود و آنها به پیروزی 

برسند.
اما مراکشی ها این بار هم با همان اراده و 
اتحاد و انسجام تیمی گام در میدان گذاشتند 
و بهتر از دیدارهای گذشــته کار کردند. آنها 
حتــی اجازه ندادند کار بــه ضربات پنالتی 
بکشــد و یک بــر صفر پرتغال پرســتاره 
را شکســت دادند تا ســتاره فوتبال دنیا با 
چشمانی که اشک هایش قطع نمی شد با جام 
جهانی وداع کند و حســرت بزرگ رسیدن 
به عنــوان قهرمانی با پرتغال بر دلش بماند. 
رونالدو و یارانش هم مغلوب خواســت و 
اراده مراکش شدند تا تیم آفریقایی به جمع 

چهار تیم برتر جهان صعود کند.
مراکــش در حد فاصل جــام جهانی 
روسیه که نتوانست از گروهش صعود کند 
و بــا یک امتیاز بعد از ایــران در رده چهار 
قــرار گرفــت، تا جام جهانی قطــر که با 7 
امتیاز تیم اول گروه خودش شــد، پیشرفت 
چشــمگیر و محسوسی هم در بخش فنی و 
هم در بخش فرهنگی داشــته است. آنها که 
در روسیه »هروه رنارد« را به عنوان سرمربی 
به همراه داشتند، بعد از این که از عملکرد او 
راضی نشدند سراغ »وحید هلیل هودزیچ« 
رفتند اما بعد از صعود به جام جهانی 2022 

»ولید رکراکی« را به عنوان سرمربی انتخاب 
کردند. مردی که حالا در دنیای فوتبال یک 

چهره کاملا شناخته شده است.
آنها علاوه بــر فوتبال اخلاق و 
فرهنگ خودشــان را هــم به نمایش 

گذاشتند
رنــارد که در جــام جهانی 2022 قطر 
هدایت تیم ملی عربستان را برعهده داشت 
با این تیم موفق به شکســت آرژانتین شد تا 
نشــان دهد مربی ضعیفی نبوده است. با این 
حال مراکشی ها او را کنار گذاشتند و سراغ 

مربی ای رفتند که برایشان شگفتی آفرید.
انتخاب درست مربی و اتحاد و همدلی 
که در تیــم ملی مراکش به وجود آمده بود، 
آنها را به تیمی تبدیل کرد که با باخت بیگانه 
بودند و از فوتبال تدافعی و اتوبوســی بیزار. 
آنها به قطر آمده بودند تا بجنگند و از فوتبال 
لذت ببرند و نام کشورشان را سربلند کنند و 

خودشان را به جهان ثابت کنند. 
همیــن کار را هــم کردند و حالا همه 
دنیا پیشرفت یک ملت را می بیند. پیشرفت 
فوتبالی را می بیند که بازیکنانش برای پرچم 
کشورش جان می دهند و در کنار خودشان 
پرچم یک کشــور دیگر )فلســطین( را هم 
به اهتزاز درمی آورند تا پیام شــأن را به دنیا 

مخابره کنند.
مراکش به عنوان کشوری مسلمان حالا 
می تواند الگویی مناسب برای فوتبال ایران 
باشــد. کشوری که اعتقاداتش را حفظ کرد 
و فوتبالش را هم ارتقا داد و حالا در آســتانه 
صعود به فینال جام جهانی قرار دارد. اتفاقی 
که برای فوتبال ایران رویاست و بعید است 
با این مدیران و این بازیکنان سالهای سال به 

آن دست پیدا کند.

مراکش؛ از باخت به ایران تا دو قدمی قهرمانی جهان
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ویژه کودک و نوجوان
به سفینه کمک کنید تا به زمین برسد.
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